



PRESSEINFORMATION

R. STAHL und conplement AG schließen strategische Partnerschaft für Digital Twin Lösungen in der Industrie

- Ganzheitliches Portfolio für Digitale Zwillinge in der Industrie
- Kombination aus regulatorischer Exzellenz, Branchenwissen und moderner Cloud-Technologie
- Gemeinsames Ziel: neue Maßstäbe in Interoperabilität und Umsetzbarkeit von Verwaltungsschalen setzen

Waldenburg/Nürnberg – Die R. STAHL Services GmbH und die conplement AG geben den Abschluss einer strategischen Partnerschaft bekannt. Ziel der Kooperation ist die gemeinsame Entwicklung, Implementierung und Vermarktung eines umfassenden Software- und Beratungsportfolios rund um Digitale Zwillinge. Aufbauend auf einer bereits im Rahmen der Hannover Messe unterzeichneten Absichtserklärung (Letter of Intent) intensivieren beide Unternehmen nun ihre Zusammenarbeit langfristig.

Im Fokus steht die Entwicklung eines standardisierten, interoperablen und skalierbaren Portfolios zur Nutzung von Verwaltungsschalen (Asset Administration Shells – AAS). Dabei vereint R. STAHL tiefes Domänenwissen im Explosionsschutz und regulatorische Kompetenz mit dem technologisch führenden AAS-Frontend-Portal. Ergänzt wird dies durch die cloudbasierte Plattform "twinsphere Suite" von conplement – eine hochskalierbare SaaS-Lösung für die Erstellung und Integration digitaler Zwillinge.

"Unsere Vision ist es, die digitale Transformation aktiv mitzugestalten. Durch die enge Zusammenarbeit mit conplement bieten wir ein bisher einzigartiges Gesamtpaket – von regulatorischer Sicherheit bis zu skalierbarer Cloud-Technologie", erklärt Tobias Popp, CCO bei R. STAHL. "Unsere Kunden profitieren von einer ganzheitlichen, praxisnahen Lösung, die sowohl heutige Anforderungen als auch künftige Regularien wie den digitalen Produktpass bereits berücksichtigt."

Auch Britta Waligora, Vorstandsmitglied bei conplement, sieht in der Partnerschaft großes Potenzial: "Mit R. STAHL gewinnen wir einen Partner mit tiefer Branchenexpertise, der unser Angebot perfekt ergänzt. Gemeinsam schaffen wir eine Plattform, die interoperabel, zukunftssicher und einsatzbereit für die Industrie 4.0 ist."

Das gemeinsame Leistungsangebot umfasst neben der Softwareentwicklung auch spezifische Beratungs- und Schulungspakete, die individuell auf Kunden aus der Industrie

zugeschnitten werden. Ziel ist es, die Einführung und Nutzung digitaler Zwillinge zu beschleunigen und gleichzeitig regulatorisch abzusichern.



Tobias Popp, CCO R. STAHL und Britta Waligora, Vorstandsmitglied conplement unterzeichnen die strategische Partnerschaft – der Beginn einer gemeinsamen Digital Twin Vision.



Ein starkes Team mit einer gemeinsamen Vision: R. STAHL und conplement bündeln ihre Expertise für zukunftsweisende Digital Twin Anwendungen.

Die Fotos stehen auf unserer Website www.r-stahl.com unter: Unternehmen – News – Pressematerial (https://r-stahl.com/de/global/unternehmen/news/pressematerial/) zum Download bereit.



Über R. STAHL

R. STAHL erwirtschaftete 2024 mit 1.743 Mitarbeitern weltweit einen Umsatz von 344 Mio. €. Das Unternehmen mit Sitz in Waldenburg ist ein führender Anbieter von Explosionsschutz-Technologie und bietet Lösungen in den Bereichen Electrical, Automation, Lighting und Customer Solutions. Hauptkunden sind die Chemie-, Pharma-, Öl- & Gas- sowie Lebensmittelindustrie. Viele Produkte sind auch für Wasserstoffanwendungen zugelassen. Seit fast 150 Jahren entwickelt R. STAHL innovative Lösungen nach IECEx-Standard und unterstützt Kunden weltweit bei sicherheitskritischen Projekten.

Über conplement

Die conplement AG mit Hauptsitz in Nürnberg ist ein innovatives IT-Unternehmen, das sich auf die Entwicklung individueller Softwarelösungen und digitaler Strategien spezialisiert hat. Mit einem interdisziplinären Team und modernsten Technologien begleitet conplement Kunden aus Industrie und Wirtschaft auf ihrem Weg zur digitalen Transformation – von der Konzeption bis zum laufenden Betrieb. Dabei setzt conplement mit Fokus auf Qualität und Kundenzufriedenheit auf agile Methoden und innovative Softwareentwicklung, um nachhaltige Wettbewerbsvorteile für Kunden zu schaffen.

Pressekontakt



R. STAHL
Kerstin Wolf
Marketing Communication
E-Mail: kerstin.wolf@r-stahl.com
Telefon: +49 7942 943 4300



conplement AG
Franziska Kemfert
PR & Marketing
E-Mail: marketing@conplement.de

Telefon: +49 911 255 09760
Web: www.conplement.de